

Instituto de Acceso a la Información y Protección de Datos Personales de Quintana Roo

Órgano Interno de Control

MEDIO DE VEIRIFCACIÓN GESTIÓN DOCUMENTAL

DATOS DE IDENTIFICACIÓN

RESUMEN C01.A22 Publicaciones realizadas en medios de comunicación

INDICADOR: CO022. Número de publicaciones realizadas en medios de comunicación

DESCRIPCIÓN DE INDICADOR: El indicador mide las publicaciones del instituto

UNIDAD RESPONSABLE: 2401 – Dirección de Comunicación Social y Relaciones Públicas

DESCRIPCIÓN DE LOS RESULTADOS OBTENIDOS: Se reportan las publicaciones realizadas de octubre a diciembre del 2023

JUSTIFICACIÓN DE VALORACIÓN: El incremento de las actividades y eventos del instituto tuvo como resultado una mayor cantidad de boletines no programados.

OCTUBRE

- 1. Entrega reconocimientos por buenas prácticas de transparencia
- 2. Comparecencia de la Comisionada Presidenta ante el Pleno de la VII Legislatura del Estado de Quintana Roo
- 3. Firma de convenio Instituto para la Educación de Jóvenes y Adultos de Quintana Roo
- 4. Firma de convenio con la Comisión Estatal de Derechos Humanos del Estado de Quintana Roo
- 5. Segundo informe de la Comisión de Tecnologías e informática del Sistema Nacional de Transparencia
- Informe de actividades del Comisionado Roberto Agundis
- 7. Toma de protesta de la Comisionada Presidenta Magda Lozano, como Coordinadora Nacional de Organismos Garantes de las Entidades Federativas

NOVIEMBRE

1. Firma convenio Auditoria Superior del Estado



Instituto de Acceso a la Información y Protección de Datos Personales de Quintana Roo

Órgano Interno de Control

- 2. Firma de convenio Partido Revolucionario Institucional
- 3. Firma de convenio Colegio Nacional de Educación Profesional Técnica de Quintana Roo
- 4. Panel sobre redes sociales en coordinación con el Congreso del Estado de Quintana Roo

DICIEMBRE

- Firma convenio Consejo Quintanarroense de Ciencia y Tecnología
- Firma de convenio Partido de la Revolución Democrática
- 3. Firma convenio Instituto para el Desarrollo y Financiamiento del Estado
- 4. Conferencia La violencia y sus consecuencias mentales
- 5. Firma convenio Tribunal Electoral del Estado de Quintana Roo
- 6. Firma de convenio Comisión Estatal de Mejora Regulatoria
- 7. Firma de convenio Administración Portuaria Integral de Quintana Roo
- 8. Conferencia en el marco del Día Internacional contra la Corrupción en coordinación con el Congreso del Estado e Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la Información y Protección de Datos Personales
- Firma de convenio Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos del Estado de Quintana
 Roo
- 10. Firma de convenio Universidad Politécnica de Bacalar
- 11. Firma de convenio Secretaría de Finanzas y Planeación de Quintana Roo
- 12. Entrega de reconocimiento Secretaria de Finanzas y Planeación de Quintana Roo
- 13. Firma de convenio Secretaría de Educación de Quintana Roo



Instituto de Acceso a la Información y Protección de Datos Personales de Quintana Roo

Órgano Interno de Control



FIRMA SERVIDORA PÚBLICA

MARÍA DEL ROSARIO CORONEL FRANCISCO

